
Státní okresní archiv Karlovy Vary 

Karlovy Vary 
2003 

 
 
 
 
 
 
 
 

Místní národní výbor  
Hoštěc 

 
 
 
 

1945 - 1960 (1961) 
 
 
 
 
 
 

Prozatímní inventární seznam 
 
 
 
 
 
 

EL JAF č. 1127 
Evidenční pomůcka č. 276 

 
 
 
 
 
 

Zpracovala  Jarmila Valachová 
 
 
 
 
  

vildova
Text napsaný psacím strojem
------------------   Cheb

vildova
Text napsaný psacím strojem
------   1746

vildova
Text napsaný psacím strojem
-----  1625



Místní národní výbor Hoštěc      1945 - 1960 (1961) 
Inv. č.      Sign.                                         Název                                     Časový  rozsah   Karton 
 

1 

 
B. SPISOVÝ MATERIÁL 

 
a) registraturní pomůcky 

 
 1  Podací protokol (od 7.5. 1953 - 15.9. 1954) 1953 - 1954 1          
  
 2  Podací protokol (od  28.3. 1960 - 5.4. 1961) 1960 - 1961          
  
 

b) spisy 
 

0   MEZINÁRODNÍ  V ĚCI, STÁTNÍ  ZŘÍZENÍ, 
NÁRODNÍ  VÝBORY 

  
 3 01 Hlášení MNV Hoštěc o výsledcích podpisové  1955  
   akce k výzvě Světové rady míru  
  
 4 04 Jmenování Jaroslava Taraby předsedou Místní  1945  
   správní komise pro obec Hoštěc - intimace usnesení  
   OSK v Městě Teplé ze dne 29.11. 1945    
       
 5 05 Plány schůzové činnosti pléna a rady MNV 1956 - 1959  
   (čtvrtletní) 
 
 6  Zápisy ze schůzí pléna MNV   1960      
   (ze dne 24. března a 19. května 1960) 
 
 7   Zápis ze schůze rady MNV                  1956 
   (ze dne 2. srpna 1956) 
 
     Zápis ze schůze rady MNV                  1958 
   (ze dne 6. listopadu 1958) 
 

    Zápisy ze schůzí rady MNV  1960  
    

   8  Zápisy ze schůzí finanční a rozpočtové  1960 
    komise MNV (ze dne 30. března a 7. dubna 1960) 
        
    Zápis ze schůze zemědělské komise MNV   1960 
    (ze dne 4. dubna 1960) 

  
 9  Evidence volených funkcionářů a členů         1948,   1954,   
    stálých komisí MNV  1957 

   
  Hodnocení práce předsedy MNV Eduarda Slámy   1953    

  
    Slib členů MNV   1954  
 
 10 07  Přestupek proti zákonu o povinné školní docházce  1952 
             



Místní národní výbor Hoštěc      1945 - 1960 (1961) 
Inv. č.      Sign.                                         Název                                     Časový  rozsah   Karton 
 

2 

 
1   SPOLEČNÉ  VĚCI  HOSPODÁŘSKÉ 
     A  ORGANIZACE  HOSPODÁŘSTVÍ 

 
 11 11 Posouzení a úpravy programového akčního plánu   1954  1 
   MNV na období let 1954 - 1956   
 
 12 12 Závěry ekonomického a demografického průzkumu,   1953  

  provedeného v obci Hoštěc ve dnech 4. - 6. 11. 1953  
   a výhledový plán rozvoje zemědělské výroby  
      

 13 13 Soupisy hospodářských zvířat 1953,   1956  
   (sběrné listy)  
 
 14 19 Příprava odsunu Němců - evidenční lístky         [1946] 
   německých rodin a obyvatel obce Hoštěc  
   žijících ve smíšeném manželství  
   (B, F, G, H, J, K, N, Ö, R, S a T) 
    
   Evidenční lístky osob zařazených do 3. transportu  1946 
   dne 21. dubna 1946     
 
   Evidenční lístky osob zařazených do 6. transportu  1946 
   dne 24. května 1946    

     
   Evidenční lístky osob zařazených do 10. transportu  1946 
   dne 12. července 1946    

     
   Evidenční lístky osob zařazených do 14. transportu  1946 

   dne 21. srpna 1946 
 

 
2   VNITŘNÍ  SPRÁVA 

 
 15  20 Stálý seznam voličů v obci Hoštěc  1948 
 
    Volby do KNV, ONV a MNV dne 16. května 1954  1954 
    (organizační zajištění, registrace kandidátů a výsledky voleb) 
     
    Volby do Národního shromáždění dne 28. 11. 1954   1954    
    (organizační zajištění a seznamy voličů v obci Hoštěc)  
     
     Doplňovací volby do MNV dne 21. 8. 1955   1955 
   (organizační zajištění a výsledky voleb)  
  
     Volby do společného MNV pro obce Hoštěc  1957  
      a Služetín se sídlem v Hošťci dne 19. 5. 1957  
     (organizační zajištění, seznamy voličů v obci Hoštěc,  
     Služetín a v osadě Horní Kramolín a výsledky voleb)  
    
  



Místní národní výbor Hoštěc      1945 - 1960 (1961) 
Inv. č.      Sign.                                         Název                                     Časový  rozsah   Karton 
 

3 

 15 20  Volby do Národního shromáždění, KNV, ONV     1960 1 
   a MNV dne 12. 6. 1960 podle nového územního  
   uspořádní (vyhlášky a organizační zajištění, seznamy  
   voličů z volebního obvodu č. 1 - Hoštěc a Služetín s osadou 
   Horní Kramolín - pro volby do MNV Služetín a výsledky voleb)  
    
 16 24  Pokyn ONV v Mariánských Lázních ke spolupráci   1951 
    MNV při odhalování nového způsobu sabotáže 
    (zapalování úrody)   
 
 17 25  Posudky a zprávy o pověsti a pobytu občanů   1960 
   z obce Hoštěc a z osady Horní Kramolín  
  
 18 26  Stav požární ochrany v obci Hoštěc a soupisy  1957,     
    požární výzbroje a výstroje ve správě MNV 1959 - 1960 
  
 19 28  Vojáci v záloze v obvodu MNV Hoštěc - šetření   1951 
    trvalého pobytu     

 
    Příprava branců k odvodu na rok 1953  1953 

 
 

4   KÁDRY, SOCIÁLNÍ  A  ZDRAVOTNÍ  PÉ ČE 
 
 20 41 Výzva MNV Hoštěc k socialistické soutěži s MNV      [1957] 
  Jankovice a návrh soutěžních kritérií  
 
 21 47 Zhodnocení činnosti obvodního lékaře   1960  
 

 22 48 Preventivní péče o zdraví žen - seznam žen  1960   
   z Hošťce, Horního Kramolína a Služetína pro 
   gynekologicko-porodnickou ambulanci a poradnu  
   žen OÚNZ v Mariánských Lázních  
 
 

5   PRŮMYSL, OBCHOD  A  VÝŽIVA 
 
 23 58 Lístky pro domácnost 1952 - 1953 2 
 
    

6  ZEMĚDĚLSTVÍ 
 
 24 61 Národní sčítání pozemků 1950 - výpis zastavěných   1950 
   ploch a jiných pozemků v k. ú. Hoštěc užívaných   
   Československými státními drahami, n. p. v Plzni    
 
   Národní sčítání pozemků 1950 - oznámení o plochách 1950 
    v k. ú. Hoštěc obhospodařovaných Československými  
   státními lesy, n. p. v Teplé     
 



Místní národní výbor Hoštěc      1945 - 1960 (1961) 
Inv. č.      Sign.                                         Název                                     Časový  rozsah   Karton 
 

4 

 24 61 Štítková akce o evidenci půdy v k. ú. Hoštěc  1952 2 
   a pozemková držba obce, veřejného statku 
   a Národní školy Hoštěc   

      
   Evidenční štítky soukromých držitelů zemědělské   1952  
   půdy v k. ú. Hoštěc (řazeno dle čísel popisných zemědělských  
   usedlostí - čp. 1, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 14, 15, 20, 21, 24 a 27)  

 
   Evidenční štítky přespolních držitelů zemědělské půdy   1952 
   v k. ú. Hoštěc: 

a) Československé státní statky, n. p. v Poutnově 
b) Hutník Štefan a Karolína, Služetín čp. 7 
c) Kunický Adolf a Marie, Poutnov čp. 5 
 

    Oznámení zemědělského referátu ONV v Mariánských  1952 
    Lázních ze dne 17.11. 1952 o výsledcích štítkové akce  
    v k. ú. Hoštěc  

 
    Evidence půdy a stavu hospodářských zvířat soukromě   1953 

   hospodařících zemědělců v obci Hoštěc (řazeno dle čísel  
   popisných zemědělských usedlostí - čp. 1, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 14, 15,  
   20 a 21)  

    
    Šetření nesrovnalostí ve výměře zemědělské půdy    1955 

   v k.ú. Hoštěc a zpřesňování evidenčních listů  
 
  25  Jednotná evidence půdy v obci Hoštěc, katastrální  1960  

     území Hoštěc (evidenční listy a soupis parcel) 
 
  26  Průzkum stavu zemědělské výroby a obhospodařování  1955 
   půdy v obci Hoštěc 
 

  Projekt hospodářsko-technických úprav pozemků              [1955] 
  v k. ú. Hoštěc pro Státní statky Mariánské Lázně,  
  oddělení Hoštěc  
    1 výkres, měřítko: 1:5000, 74,8 x 81,3 cm, autor: Zdeněk 
    Svoboda, nedatováno [1955]  
 
    Dohody mezi zemědělským odborem rady ONV  1956  
    v Karlových Varech a soukromými zemědělci  
    o zvětšení a směně pozemků v k.ú. Hoštěc při  
    provádění hospodářsko-technických úprav pozemků 
    pro státní statek, n. p. Teplá      
     
 27   Soupisy ploch kultur                                     1951,   1953,   1955    
    (závodové a evidenční listy)        
  
 28 62  Soupisy ploch osevu                                      1951 - 1953,    
    (závodové listy)     1956  
     
    Zajištění žňových prací a schválení žňového plánu   1956 



Místní národní výbor Hoštěc      1945 - 1960 (1961) 
Inv. č.      Sign.                                         Název                                     Časový  rozsah   Karton 
 

5 

 29 64 Evidence živočišné výroby soukromě  1955 - 1957 2 
   hospodařících zemědělců v obci Hoštěc  

 
 

8   FINANCE 
 

 30  80 Protokoly z revizí finančního hospodaření, 1955 - 1956 3  
  vybírání správních poplatků a z revizí správy 
  a vybírání místních daní a poplatků u MNV Hoštěc  
  
   Protokol o revizi inventárních knih MNV 1957     
     a opatření k jejich doplnění  
  
 31  Platební zápovědi, vymáhání dluhů a plán 1957 - 1960  

   likvidace nedoplatků na místních daních a  
   poplatcích v obci Hoštěc  
 

 32  Výkaz o výsledcích generální inventarizace  1955 
  národního majetku ve správě MNV Hoštěc 

 podle stavu k 1. lednu 1955 s přílohami: 
   a) inventurní seznam pro budovy, stavby      

a rozvodná zařízení 
  
   b)  inventurní seznam pro pozemky, meliorace     
   a porosty 
  
   c)  inventurní seznam pro zvířata    
 
   d) inventurní seznam pro pracovní stroje,      

 zařízení a inventář, dopravní prostředky a j.   
 
 33 81 Rozpočty obce na rok 1954, 1955 a 1958     1954 - 1955,   1958   
 
    Změna rozpočtu na rok 1959, sestavení  1959 - 1960 
    doplňkového rozpočtu na rok 1960 a žádost 
    o jeho navýšení   
     
 34   Roční účetní výkaz za rok 1953                                         [1954] 
 
   Přílohy k ročním závěrkám obce za rok 1958 1959 - 1960 
     a 1959 (přehledy aktiv a pasiv k 31. 12. 1958 a 1959,   
    přehledy o peněžním hospodaření MNV k 1.1. a k 31. 12. 1959)  
 
    Roční výkazy o příjmech a výdajích MNV  1959 - 1960               
   
 35   Čtvrtletní výkazy o příjmech a výdajích        1953,   1956,   1960           
 
   Měsíční výkazy o příjmech a výdajích                   1954,   1956            

 
 



Místní národní výbor Hoštěc      1945 - 1960 (1961) 
Inv. č.      Sign.                                         Název                                     Časový  rozsah   Karton 
 

6 

  
 36  81  Žádost MNV Hoštěc o pomoc ONV v Mariánských  1955  3 
     Lázních při zajištění účetní služby obce  
       
 37  85  Výměry a předpisy místních dávek a poplatků 1955 - 1956, 
       (ze psů a z hospodářských zvířat)  1958 - 1959  
 

 
C.  ÚČETNÍ  MATERIÁL 

 
 38   Deník 1954 - 1955  
 
 39   Deník 1956 - 1957  
  
 40  Deník  1959   
 
  41  Kniha příjmů    1954 - 1955  4 
 
 42  Kniha příjmů 1956 - 1957 
 
 43   Kniha výdajů 1954 - 1955 
 
 44   Kniha výdajů  1956   
 

 45                 Kniha výdajů  1957                  
 
 46   Kniha výdajů  1958 
       

  47   Kniha výdajů          1959 
    
  48   Kniha výdajů              1960 

 
  49              Pokladní kniha 1954 - 1955 

   
 50                 Pokladní kniha 1956 - 1957  

  
  51   Kniha hotově placených příjmů  1954  
    a peněžních zásilek 
  
 52   Kniha materiálových zásob  1954 
 
 53   Kniha inventární (budovy, stavby, rozvodná             1954,     

     zařízení, dopravní prostředky, hospodářská 1957 – 1958 
    zvířata, pozemky, základní prostředky a DKP) 
  
 54   Kniha inventární (budovy, stavby, rozvodná 1957 - 1960            
    zařízení, dopravní prostředky, hospodářská          
    zvířata, pozemky, základní prostředky a DKP)¨ 
  
 55   Kniha pohledávek a dluhů 1954 - 1955 



Místní národní výbor Hoštěc      1945 - 1960 (1961) 
Inv. č.      Sign.                                         Název                                     Časový  rozsah   Karton 
 

7 

 56   Kniha pohledávek a dluhů 1956 - 1957 4 
 
 57   Kniha dlužníků  1958  
 
 58   Kniha dlužníků  1959  
 

   
  
 
       
   
 
 

                                                                                                            
 
                  

 
 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Název archivní pomůcky:   Místní národní výbor Hoštěc 
Časové rozmezí:   1945 - 1960 (1961) 
Počet evidenčních jednotek:         26 (21 knih, 2 podací protokoly, 3 kartony)  
Počet inventárních jednotek:  58 
Rozsah v bm:            0,41 bm   
Stav ke dni:     23. prosince 2003 
Zpracovala:     Jarmila Valachová 
Pomůcku sestavila:    Jarmila Valachová 
Počet stran:     7 
Schválil:  Mgr. Milan Augustin  č.j. 429/04-MA-72.1                                 

dne 2.6. 2004  
 
 



 

 

Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012–2013 

 

Název archivní 
pomůcky: 

Místní národní výbor Hoštěc 

  
Značka archivního 
fondu: 

MNV Hoštěc 

  
Časový rozsah 
fondu: 

1945–1960 (1961) 

  
Počet evidenčních 
jednotek: 

31 (21 úředních knih, 2 podací protokoly,  
4 kartotéky /viz níže/, 3 kartony /viz níže/,  
1 mapa /v inv. č. 26/) 

  
Počet inventárních 
jednotek: 

58 

  
Rozsah fondu 
v bm: 

0,48 bm 

  
Stav ke dni: 10. 12. 2012 
  
Vypracoval: Mgr. Petr Cais  
 
 

 

  
  
kartotéky – v inv. č. 14 (2 kartotéky), inv. č. 23, v inv. č. 24 
kartony – inv. č. 3–13, v inv. č. 14, inv. č. 15–22, v inv. č. 24,                  
inv. č. 25, v inv. č. 26, inv. č. 27–37 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
oprava  
10. 5. 2017 
Pelcová 

 

 

 

 

 




